
diário oficial Nº 35.084   105Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2022

RIVADOS/IMUNOBIOLOGICO DA PROPOSTA 11870266000/1190-01 EMENDA 
PARLAMENTAR E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. DEVIDO READEQUAÇÃO NO QUANTITATIVO 
E OS PREÇOS DOS PRODUTOS, DEMAIS INFORMAÇÕES PELO  E-MAIL, licita-
caopmts@outlook.com OU PELO FONE (093)3538-1149.

Protocolo: 842494
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

DECRETO DE 16 DE AGOSTO DE 2022 
NOMEIA E CONVOCA CANDIDATAS APROVADAS NO CONCURSO PÚBLICO 
Nº 001/2019 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU PARA APRESEN-
TAÇÃO DE DOCUMENTOS PESSOAIS, REALIZAÇÃO DE INSPEÇÃO MÉDICA 
E AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA CONFORME DECISÃO JUDICIAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS; O PREFEITO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU, Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
especificamente o art. 76, inciso XVI e XXXIII, art. 102, inciso II, alínea “a” 
e de acordo com o que dispõe o Edital de Concurso Público Nº 001/2019 - 
Tomé-Açu; CONSIDERANDO o que dispõe o Edital do Concurso Público Nº 
001/2019, promovido pelo Município de Tomé-Açu, através do Instituto Ma-
chado de Assis; CONSIDERANDO o Decreto N° 24/2019 que homologou o 
resultado final do Concurso Público nº 001/2019, conforme termo de rece-
bimento expedido pela Comissão Especial do Concurso; CONSIDERANDO a 
determinação judicial autos do Mandado de Segurança de número: 0800936-
10.2021.8.14.0060; CONSIDERANDO a determinação judicial autos do Man-
dado de Segurança de número: 0800361-36.2020.8.14.0060; DECRETA: 
Art.1º Ficam convocadas as candidatas, abaixo descriminadas, aprovadas 
no Concurso Público nº 001/2019 da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu para 
apresentação de documentos pessoais, realização de inspeção médica e ava-
liação psicológica conforme decisão judicial:

CARGO: 103 - ASSISTENTE SOCIAL

COLOCAÇÃO INSCR NOME SITUAÇÃO

06  6.846 SUZANE GARCIA 
RIBEIRO CLASSIFICADO

CARGO: 110 - PROF NS / EDUCAÇÃO INFANTIL (QUATRO BOCAS)

COLOCAÇÃO INSCR NOME SITUAÇÃO

52 10.772 ALDENISE DA SILVA 
VELOSO CLASSIFICADO

Art. 2º As candidatas nomeadas, ficas convocadas, no período de 15 dias, 
para apresentar os documentos abaixo relacionados para dar continuidade 
aos processos seguintes da nomeação (posse e exercício) nos termos editalí-
cios, junto a Comissão Especial do Concurso Público nº 001/2019 que recebe-
rá os referidos documentos na sala do Departamento de Recursos Humanos 
da Secretaria Municipal de Administração, situado à Avenida Três Poderes, 
Centro, Tomé-Açu, no horário das 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 18:00h, 
para preenchimento de vaga no cargo público de provimento efetivo, em re-
gime estatutário, da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu - PA; Parágrafo único. 
As candidatas nomeadas deverão apresentar os seguintes documentos: 1 - 
Comprovante de escolaridade original e fotocópia; 2 - Certidão de nascimento 
ou casamento original e fotocópia; 3 - Título de Eleitor e certidão de quitação 
eleitoral ou comprovante de votação na última eleição, original e fotocópia; 
4 - Cédula de Identidade - Registro Geral original e fotocópia; 5 - Cadastro de 
Pessoa Física - CPF original e fotocópia; 6 - Documento de inscrição no PIS/
PASEP (se cadastrado) original e fotocópia; 7 - 02 fotos 3x4 recentes; 8 - Car-
teira de Trabalho e Previdência Social - CTPS original e fotocópia, ou digital; 
9 - Certidão negativa criminal emitida pela Justiça Eleitoral; 10 - Atestado de 
antecedentes criminal expedido pela SSP/PA, original e fotocópia; 11 - Decla-
ração de acumulação de cargo ou função pública se for o caso, ou certidão de 
negativa de acumulação de cargo público, original e fotocópia; 12 - Cópia da 
última declaração do Imposto de Renda apresentado a Receita Federal acom-
panhada do respectivo recibo de entrega, ou, no caso de não ser declarante, 
a apresentação de declaração de bens e valores firmada pelo próprio. Art. 3º 
Na ocasião da entrega dos documentos pelas candidatas, a Comissão Especial 
do Concurso Público 001/2009 realizará o agendamento da inspeção médica e 
avaliação psicológica sendo entregue as candidatas respectivas autorizações, 
onde serão especificadas as datas, os locais e os horários de comparecimento. 
Art. 4º A fim de complementar o disposto no item 10.6 do Edital do Concurso 
Público nº 001/2019 - Tomé-Açu fica discriminado abaixo os exames médi-
cos de apresentação obrigatória, pelas candidatas, quando da realização da 
inspeção médica: 1 - Hemograma Completo; 2 - Eletrocardiograma; 3 - Co-
agulograma; 4 - Urina EAS; 5 - Creatiana, Glicemia em jejum, TGO e TGP; 
6 - Tipagem sanguínea e Fator RH; 7 - Raio-X de Tórax PA e Perfil com laudo; 
8 - Exame de Ureia; Art. 5º A Prefeitura Municipal de Tomé-Açu, através da 
Comissão Especial do Concurso Público, adotará todas as providências e co-
ordenará as ações que se fizerem necessárias para a realização de que trata 
este Decreto. Art. 6º As candidatos nomeadas deverão tomar posse e entrar 
em exercício em suas atividades no prazo improrrogável de até 30 (trinta) 
dias ininterruptos, contados da data da publicação deste Decreto no Diário 
Oficial do Estado do Pará, devendo cumprir as exigências editalícias para tan-
to. Art. 7º Não atendidos os prazos e requisitos previstos neste Decreto fica 
precluso o direito à nomeação das candidatas. Art. 8º Este Decreto entra em 
vigor na data de sua publicação. Art. 9º Revogam-se as disposições em con-
trário. Palácio do Governo Municipal de Tomé-Açu (PA), de 16 de agosto de 
2022. CARLOS ANTONIO VIEIRA - Prefeito Municipal.

Protocolo: 842495

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONVITE Nº 1/2022-0701001
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado da CONVITE Nº 1/2022-0701001, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO 
DO RAMAL DO CEDRO, MEDINDO 10 KM (INICIANDO NA COMUNIDADE DO 
KM 14 JAMIC ATÉ O  INICIO DO CUXIU), AFIM DE ATENDER AS NECESSI-
DADES DA POPULAÇÃO DA ZONA RURAL DO  MUNICÍPIO DE TOMÉ-AÇU/PA. 
Lavrado em favor da Empresa: MOURA & CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ 41.546.457/0001-83, no valor: R$ R$ 319.853,91 (trezentos e 
dezenove mil, oitocentos e cinquenta e três reais e noventa e um centavos). 
CARLOS ANTÔNIO VIEIRA - Prefeito

CONVITE Nº 1/2022-2801001
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologa-
ção do resultado da CONVITE Nº 1/2022-2801001, Objeto: CONSTRUÇÃO 
DE DUAS PONTES DE MADEIRA, SENDO UMA LOCALIZADA NO KM 14 DA 
JAMIC, MEDINDO 6 METROS E OUTRA NO RAMAL DO ARRAIALO MEDINDO 
6 METROS. Lavrado em favor da Empresa: MOURA & CARVALHO COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 41.546.457/0001-83, no valor: R$ R$ 260.045,05 
(duzentos e sessenta mil, quarenta e cinco reais e cinco centavos). 
CARLOS ANTÔNIO VIEIRA - Prefeito

CONVITE Nº 1/2022-0704001
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado da CONVITE Nº 1/2022-0704001, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
DE UMA PONTE DE MADEIRA COM 30 METROS DE EXTENSÃO X 5 METROS 
DE LARGURA SOBRE O  RIO MARIQUITA, LOCALIZADA NA VILA SÃO JOÃO, 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE  TOMÉ-AÇU/PA. Lavrado em favor da Empre-
sa: R N DA S MONTEIRO LTDA,  CNPJ 19.381.799/0001-31, no valor: R$ R$ 
325.794,21 (trezentos e vinte e cinco mil, setecentos e noventa e quatro reais 
e vinte e um centavos). CARLOS ANTÔNIO VIEIRA - Prefeito

CONVITE Nº 1/2022-3105001
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologa-
ção do resultado da CONVITE Nº 1/2022-3105001, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA DE EVENTOS 
INSTITUCIONAIS CAPTURA E EDIÇÃO DE VÍDEOS E FOTOS INSTITUCIONAIS 
TRANSMISSÃO DE EVENTOS AO VIVO ENTRE OUTROS PARA ATENDER A DE-
MANDAS DO MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU. Lavrado em favor das Empresas: RO-
BSON K PRUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI, CNPJ 35.639.664/0001-80, 
no valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais); OZIENE DE LIMA BARBALHO 
05717447108, CNPJ 35.695.392/0001-35, no valor: R$ 24.000,00 (vinte e 
quatro mil reais). CARLOS ANTÔNIO VIEIRA - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20222814; ORIGEM.....................: CONVITE Nº 1/2022-
0701001; CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU; 
CONTRATADA(O).....: MOURA & CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; 
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO RAMAL DO CEDRO, ME-
DINDO 10 KM (INICIANDO NA COMUNIDADE DO KM 14 JAMIC ATÉ O INI-
CIO DO CUXIU), AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DA 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TOMÉ-AÇU/PA; VALOR TOTAL................: 
R$ 319.853,91 (trezentos e dezenove mil, oitocentos e cinquenta e três reais 
e noventa e um centavos); VIGÊNCIA...................: 25 de Janeiro de 2022 a 
28 de Fevereiro de 2022.
CONTRATO Nº...........: 20222833; ORIGEM.....................: CONVITE Nº 1/2022-
2801001; CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU; 
CONTRATADA(O).....: MOURA & CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; 
OBJETO......................: CONSTRUÇÃO DE DUAS PONTES DE MADEIRA, SEN-
DO UMA LOCALIZADA NO KM 14 DA JAMIC, MEDINDO 6 METROS E OUTRA 
NO RAMAL DO ARRAIALO MEDINDO 6 METROS; VALOR TOTAL................: 
R$ 260.045,05 (duzentos e sessenta mil, quarenta e cinco reais e cinco cen-
tavos); VIGÊNCIA...................: 16 de Fevereiro de 2022 a 31 de Março de 
2022.
CONTRATO Nº...........: 20223016; ORIGEM.....................: CONVITE Nº 1/2022-
0704001; CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU; 
CONTRATADA(O).....: R N DA S MONTEIRO LTDA; OBJETO......................: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE MADEIRA COM 30 METROS DE EX-
TENSÃO X 5 METROS DE LARGURA SOBRE O RIO MARIQUITA, LOCALIZADA 
NA VILA SÃO JOÃO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TOMÉ-AÇU/PA; VALOR 
TOTAL................: R$ 325.794,21 (trezentos e vinte e cinco mil, setecentos 
e noventa e quatro reais e vinte e um centavos); VIGÊNCIA...................: 28 
de Abril de 2022 a 31 de Outubro de 2022.
CONTRATO Nº...........: 20223025; ORIGEM.....................: CONVITE Nº 1/2022-
3105001; CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU; 
CONTRATADA(O).....: ROBSON K PRUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI; 
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COBERTURA DE EVENTOS INSTITUCIONAIS CAPTURA E EDI-
ÇÃO DE VÍDEOS E FOTOS INSTITUCIONAIS TRANSMISSÃO DE EVENTOS AO 
VIVO ENTRE OUTROS PARA ATENDER A DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TOMÉ 
AÇU; VALOR TOTAL................: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais); VIGÊN-
CIA...................: 17 de Junho de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.


